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B e t æ n k n i n g  

over 

I. forslag ti l  lov om forsorg for  inval idepensionis ter  og folkepensionister ,  

I I .  forslag ti l  lov om ændr ing  i lov o m  offentlig forsorg. (Om ophævelse a f  
bes temmelser  o m  a lde rdomshjem og plejehjem) og 

I I I .  forslag ti l  lov om ændr ing  i lov om invalide- og folkepension. (Om op- 
hævelse a f  forskellige bes temmelser) .  

(Afgivet af udvalget den 19. marts 1964). 

Udvalget har holdt 7 møder og har her- 
under haft to samråd med socialministeren, 
som endvidere skriftligt har besvaret en 
række af udvalget stillede spørgsmål. 

Der er i udvalget modtaget henvendelser 
fra Bymæssige Kommuner, Dansk Kommu- 
nal Arbejderforbund, Den danske Købstad- 
forening, Dansk Sygeplejeråd, Fodplejer- 
skolen, Folkepensionisternes og Invalideor- 
ganisationernes Kontaktudvalg, Foreningen 
af Forsorgsledere i Danmark, Maribo amts 
plejestiftelser, Syge- og Plejehjemsforenin- 
gen v/ Diakoner i Danmark og udvalget 
angående oprettelse af plejehjem i Thisted 
amt (nedsat af Thisted amtsråd og Nykø- 
bing M. byråd). 

Ad I. forslag til lov o74 forsorg for invalide- 
pensionister og folkepensionister. 

Udvalget har bl. a. drøftet spørgsmålet 
om uddannelsen af personale til alderdoms- 
hjem og plejehjem og henstiller til ministe- 
ren at søge udarbejdelsen af vejledende 
regler herom fremskyndet. 

Med henblik på at inddrage embedslæ- 
gerne i tilsynet med alderdomshjem og 
plejehjem har socialministeren efter hen- 
stilling fra udvalget erklæret sig villig til 

at anmode indenrigsministeren om at træffe 
forholdsregler med henblik på, at embeds- 
lægernes tilsynsvirksomhed med hjemmene 
kan blive effektiv. 

Socialministeren har stillet nedenstående 
ændringsforslag, som er tiltrådt af udvalget. 

Ved ændringsforslag nr. 2 fastsættes det, 
at kommunerne skal indgå overenskomst 
med private hjem, såfremt mindst 12 af de 
på hjemmet indlagte er personer, hvis op- 
hold helt eller delvis betales af offentlige 
midler. En følge heraf er, at hjem, oprettet 
efter lovens ikrafttræden, skal være selv- 
ejende institutioner, såfremt de modtager 
12 eller flere af den nævnte kategori af 
personer. 

Formålet med ændringsforslag nr. 3 er at 
lade tilsynet med alderdomshjem og pleje- 
hjem i sognekommuner varetage af et af 
amtsrådet nedsat udvalg, idet et sådant 
udvalg vil kunne udøve tilsynet på grund- 
lag af større erfaringer. Gruppen 홢Køben- 
havn, Frederiksberg og Gentofte m. fl. kom- 
muner" dækker, jfr. socialministeriets cir- 
kulære af 13. november 1958, foruden de 
nævnte kommuner følgende omegnskom- 
muner: Ballerup-Måløv, Brøndbyvester- 
Brøndbyøster, Dragør, Gladsakse, Glostrup, 
Herlev, Herstedøster-Herstedvester, Hvid- 
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